《德惠市居民天然气调价的工作方案》
社会稳定风险评估公示
为贯彻近期全国天然气价格管理工作会议精神，持续推进天然气价格改革，德惠市发改局制定了《德惠市居民天然气调价的工作方案》（以下简称《工作方案》）。根据《中共吉林省委办公厅 吉林省人民政府办公厅关于印发<吉林省重大决策社会稳定风险评估实施办法（试行）>的通知》（吉办发〔2021〕32号）等有关规定，现将《工作方案》社会稳定风险评估事宜公示如下:
一、《工作方案》内容简要
1、居民管道天然气价格:由现行每立方米2.80元调整到2.94元。
2、执行居民用气的范围:管道天然气居民用户及执行居民气价的非居民用户。
3、天然气阶梯价格制度：现行阶梯气量、阶梯气价比价关系保持不变，即第一档年用气量300立方米、销售价格2.94元/立方米，第二档年用气量300-400立方米、销售价格3.53元/立方米，第三档用气量为超出第二档的用气部分、销售价格4.41元/立方米；阶梯气量以4人及以下居民家庭为基本用户，居民家庭超过4人的，每增加1人，每一阶梯用气量基数每月增加6立方米。
4、居民中的非居民用气价格按第一档、第二档气价的平均水平执行。
5、低保户、低保边缘户按第一档价格执行。燃气企业对民政部门登记确认的低保户每年减免10立方米的气量。
二、征询内容
公示期内，利益相关者可通过电话、电子邮件等形式，对决策事项提出意见和建议，以及因政策实施可能带来的其他影响等。
三、公示时间及反馈形式
公示时间：自公示之日起十五天。
联系电话：刘树阳 13304310865    邮箱：jltd2020@163.com
[bookmark: _GoBack] 2025年10月9日